

## ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

DESCRIPCION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION
	30 SEP 2019	30 DIC 2019	
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>358,872</b>	<b>478,020</b>	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	172,004	231,891	34.82%
INTERESES CAUSADOS	59,045	81,170	37.47%
<b>MARGEN NETO INTERESES</b>	<b>112,959</b>	<b>150,721</b>	<b>33.43%</b>
COMISIONES GANADAS	53,491	67,579	26.34%
INGRESOS POR SERVICIOS	86,384	115,622	33.85%
COMISIONES CAUSADAS	678	988	45.75%
UTILIDADES FINANCIERAS	10,309	15,586	51.19%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	31	45	45.21%
<b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>	<b>262,434</b>	<b>348,475</b>	<b>32.79%</b>
PROVISIONES	67,042	89,918	34.12%
<b>MARGEN NETO FINANCIERO</b>	<b>195,392</b>	<b>258,556</b>	<b>32.33%</b>
GASTOS DE OPERACIÓN	146,298	192,844	31.82%
<b>MARGEN DE INTERMEDIACION</b>	<b>49,094</b>	<b>65,712</b>	<b>33.85%</b>
OTRAS INGRESOS OPERACIONALES	20,549	25,623	24.69%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	8,399	8,996	7.12%
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>61,244</b>	<b>82,339</b>	<b>34.44%</b>
OTROS INGRESOS	16,136	21,719	34.60%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	1,112	1,460	31.29%
<b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>76,268</b>	<b>102,597</b>	<b>34.52%</b>
IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS	28,329	35,627	25.76%
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>	<b>47,939</b>	<b>66,970</b>	<b>39.70%</b>